
Uchwała Nr 2022/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 marca 2020 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 512 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 
ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1431 ze zm.), Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2022/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 marca 2020 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany wprowadzone do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają przede 

wszystkim z przesunięć środków finansowych w ramach Osi 3 Energia w Poddziałaniach: 

3.1.1 „Wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii”, 3.2.1 „Kompleksowa modernizacja 

energetyczna budynków użyteczności publicznej”, 3.2.3 „Poprawa efektywności energetycznej 

w sektorze publicznym w ramach ZIT dla MOF Poznania”, 3.3.1 „Inwestycje w obszarze transportu 

miejskiego” i 3.3.3 „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT 

dla MOF Poznania” oraz aktualizacji wykazu projektów pozakonkursowych: dodanie projektu 

pt. „Projekty przyczyniające się do wzrostu liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 oraz 

zatrudnialności osób, które pełnią funkcje opiekuńcze (edycja II)”, Poddziałanie 6.4.1 „Wsparcie 

aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi” 

oraz zmiana kwot w projekcie pt. „Regionalna Zintegrowana Infrastruktura Informacji Przestrzennej 

Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej”, Poddziałanie 2.1.3 „Rozwój elektronicznych usług publicznych 

w ramach ZIT dla rozwoju AKO”. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 



 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 2022/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 marca 2020 r. 

 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 4.2) 

 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 3.3.1 

Inwestycje w obszarze 

transportu miejskiego 

Usunięcie zapisu z nawiasu w typie projektów działania 

informacyjne i promocyjne: 

„składającego się z minimum 2 elementów”. 

Modyfikacja zapisów związana 

z możliwością zawężenia zakresu 

przedmiotowego wsparcia w naborach 

organizowanych w ramach Poddziałania. 

2.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

Poddziałanie 3.3.1 

Inwestycje w obszarze 

transportu miejskiego 

Zmiana zapisu na następujący: 

Projekty ubiegające się o wsparcie w konkursach skierowanych 

wyłącznie dla beneficjentów z Obszarów Strategicznej Interwencji 

Ośrodków Subregionalnych lub w konkursach, w ramach których 

wyodrębniono pulę środków dla projektów realizowanych 

w formule OSI Ośrodków Subregionalnych, obszarowo muszą 

być zgodne z zapisami właściwych terytorialnie Mandatów 

Terytorialnych Ośrodków Subregionalnych, zakres 

przedmiotowy wsparcia określa aktualny na moment 

ogłaszania naboru harmonogram naborów oraz właściwy 

regulamin naboru. 

Modyfikacja zapisów związana 

z możliwością zawężenia zakresu 

przedmiotowego wsparcia w naborach 

organizowanych w ramach Poddziałania. 

3.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

Poddziałanie 6.4.1 

„Wsparcie aktywności 

zawodowej osób 

Dodanie poziomów dofinansowania i wkładu własnego dla trybu 

pozakonkursowego do pkt. 23 Maksymalny % poziom 

dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na 

Uwzględnienie w trybie pozakonkursowym 

zmiany wartości wkładu BP na rzecz 

zwiększenia wkładu własnego do 10%. 



 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

2014+ wyłączonych z rynku 

pracy z powodu opieki 

nad małymi dziećmi” 

poziomie projektu (..) oraz pkt. 24 Minimalny wkład własny 

beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych. 

4.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych i 

Działań WRPO 

2014+ 

 oraz 

3. Indykatywny 

plan finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne 

w EUR) 

2.Informacje na temat 

Osi Priorytetowych i 

Działań WRPO 2014+ 

oraz  

Indykatywny plan 

finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków w 

ramach Poddziałań: 

 

 Było Jest 

Oś 3 368 475 177 368 475 177 

Działanie 3.1 55 200 000 53 545 296 

Poddziałanie 3.1.1 53 376 470 51 721 766 

Działanie 3.2 92 530 000 92 530 000 

Poddziałanie 3.2.1  34 635 348  35 085 725    

Poddziałanie 3.2.3  15 029 652   14 579 275  

Działanie 3.3  220 745 177      222 399 881     

Poddziałanie 3.3.1  85 636 968      86 841 295     

Poddziałanie 3.3.3  117 874 774      118 325 151     

Oś 4 172 000 000,00 172 000 000,00 

Działanie 4.5 8 067 085,00 8 067 085,00 

Poddziałanie 4.5.1 1 820 000,00 1 588 000,00 

Poddziałanie 4.5.4 5 927 085,00 6 159 085,00 
 

 

Zmiana związana jest z przesunięciem 

środków na zaplanowane konkursy w 

Działaniu 3.3 Wspieranie strategii 

niskoemisyjnych w tym mobilność miejska 

oraz konkurs w Poddziałaniu 4.5.4 Edukacja 

ekologiczna, jak również służy zwiększeniu 

efektywności wdrażania WRPO 2014+. 



 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

5.  Załącznik nr 4 

Załącznik 4. Wykaz 

projektów 

zidentyfikowanych 

przez IZ WRPO 2014+ 

w ramach trybu 

pozakonkursowego 

Aktualizacja załącznika w zakresie kwot i identyfikacji nowych 

projektów pozakonkursowych. 
Aktualizacja załącznika. 

 


